*Meretricem accersivit juvenis intemperans:
Illa autem ubi ad atrium, ut narrant, prope accessit,
Prominentem Polemonis imaginem,
Quæ venerabilis erat, conspicata,
Statim ipso visu superata, ubi,
Ut vivum reverita eum qui pictus erat.*

In eodem carm. refert Gregorius factum Xenocratis his verbis:

*Xenocratem ferunt, cum meretrix quædam
Ei noctu dormienti immissa esset
Quorumdam tentamento; ubi id persensit,
Neque territum fuisse novitate injuria,*

Frugalitatem porro jam inde ab ineunte ætate coluerunt, necessario victu contenti, Eliæ instar °°, et Joannis °° arboris baccis victitantis; ea autem omnia, quæ ad luxum ventrisque lenocinium spectabant, respuentes, voluptatesque longum valere jubentes. Nam quid de castitate dicam, quæ per omnem vitæ cursum eos puros et sanctos Deo conservavit? ut pene hac parte Xenocrates ille et Polemon ipsis cedere cogantur: quorum alter, scorto ad laus ipsius cubante, nullis libidinis stimulis ad venerem incitatus est: alter vitæ asperitate ita meretrices perterrefaciebat, ut vix etiam ad eum propius accedere auderent. Verum his quidem fortasse virtutibus illi tantopere floruerunt: cæterum justitiæ ac inopiæ curam non perinde habuerunt? Profecto minime. Nam hic quoque, quod de Aristide memoriæ proditum est, non virtutem pecuniæ commutabant, nec philosophia ad quæstum abutebantur: sed cunctis ex æquo a se sponte humani officiosique erant, defectum et excessum fugientes, ac intra

*Nec surrexisse aut fugere dignatum fuisse.
Utrumque enim esse indignum Xenocrate.
Sic autem invictus et invulnerabilis fuit,
Ut illa fugiens festive clamaret:
Mortuo me copulantes decepistis.*

Venerabilis effigies Polemonis meretrices arceat, per me licet; haud secus ac umbra fraxini serpentes fugare dicitur. At mirandam Xenocratis continentiam pluris esse faciendam nullus non dixerit, quanquam virtutem hanc ethnicam, falsam prorsus futilemque, utpote justitiæ ac charitatis exsortem, Christianus quivis asserat.

(60) Cod. P. ἐφρόνησαν.

(61) Aristides tanta justitiæ laude floruit, ut hinc etiam cognomentum invenerit. De cuius paupertate vide Plutarchum in ejus Vita. Hæc Billius in notis ad carmen iambicum *De virtute*, in quo Gregorius meminit Aristidis his verbis:

*Is qui tributa Græcis aliquando exæquavit,
Lysimachi filius (Aristides) aliasque inter principes*

In rebus publicis agendis ac militaribus expedi-

(Ac illum quidem nomen ex agendi ratione ha-

*Ut qui justus fuerit, et justus hactenus vocatur,
Libens omitto) ita pecunia visus est altior,*